МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА

СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ
РАЙОН
ПРИКАЗ

09.01.2024г. №1/1

О назначении лица, ответственного за антитеррористическую
безопасность в МБОУ ООШ 25

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической
опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по
обеспечению безопасности личности, общества и государства» и
Постановлением Правительства Российской Федерации № 1235 от
07.10.2017г. «Об утверждении требований к антитеррористической
защищённости объектов (территорий) Министерства образования и науки
Российской Федерации и объектов (территорий) относящихся к сфере
деятельности Министерства образования и науки Российской Федерации, и
формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» в целях
обеспечения безопасности антитеррористической защиты всех участников
образовательного процесса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за антитеррористическую безопасность МБОУ ООШ 25
возлагается на директора МБОУ ООШ 25 (Лысак А. С.) в соответствии с
должностной инструкцией руководителя общеобразовательного учреждения.
2.Ответственным за взаимодействие с территориальными органами
безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел
Российской Федерации и территориальными органами Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации назначить и.о.
заместителя директора по АХР Комнатную Г.А.;
- проводить инструктаж работников по утверждённым инструкциям в срок
за подписью сотрудников.
- проводить инструктажи со всеми вновь принятыми сотрудниками.
- установить период проведения инструктажей 2 раза в год: январь, май
3.Ответственной за орган
школы назначить заме
4. Контроль за испол^

Директор МБОУ

гАИЦЫ Г

наст

<5

нтитеррористической работы с учащимися
гора по УВР Шулятьеву Ю.А.,

о приказа оставляю за собой.

А.С. Лысак

С приказом ознакомлены:
Комнатная Г.А.
Шулятьева Ю.А.